
UCHWAŁA NR XXII/105/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 25 czerwca 2012 r.

w sprawie zmian w Statucie Biblioteki Publicznej w Perzowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr142, poz. 1591; ze zmianami), art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. Nr 
85, poz. 539; ze zmianami) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje : 

§ 1. W Statucie Biblioteki Publicznej w Perzowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIII/216/2010 Rady 
Gminy Perzów z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej w Perzowie, wprowadza się 
następujące zmiany : 

1) użyte w § 9 wyrazy: „Kierownik”, zastępuje się wyrazami: „Dyrektor”., 

2) rozdział IV otrzymuje brzmienie : 

„

„ Rozdział IV. Gospodarka finansowa Biblioteki. 

§ 14. 1. 1 Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 
się zasadami określonymi w odrębnych przepisach określających gospodarkę finansową i rachunkowość 
instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, zatwierdzany przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

3. Plan finansowy w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie, o czym Dyrektor powiadamia 
Wójta Gminy Perzów w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany. 

§ 15. 1. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej od 
organizatora dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów oraz dotacji celowej na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz wskazanych zadań i programów. 

2. Wysokość rocznej dotacji dla Biblioteki ustala Rada Gminy Perzów na podstawie projektu planu 
finansowego sporządzonego przez Dyrektora. 

3. Działalność Biblioteki może być finansowana z dotacji pochodzących z budżetu państwa, funduszy 
celowych, darowizn, przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej, ze sprzedaży składników majątku 
ruchomego, przychodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych i innych źródeł. 

§ 16. 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą niekolidującą z jej zadaniami w celu 
pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe, w szczególności w zakresie : 

1) organizowania kursów i szkoleń, 

2) prowadzenia działalności wydawniczej. 

2. Z przychodów uzyskiwanych z działalności określonej w ust. 1 Biblioteka pokrywa koszty 
działalności bieżącej oraz inne zobowiązania. 

§ 17. 1. Dyrektor corocznie, w terminie 3 miesięcy od zakończenia roku obrachunkowego, którym jest rok 
kalendarzowy, składa organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy. 
Sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Perzów. ” .”;

3) dotychczasowe oznaczenie : „§ 19” otrzymuje oznaczenie : „§ 18”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9E0C5F78-220B-4316-B40A-A4DBAF9A5CFF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie przepisów zmieniających ustawę z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach   
 (Dz.U. Nr 85, poz.539 ze zmianami) oraz ustawę z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012r., poz.406) powstała konieczność dostosowania odpowiednich zapisów 
w statutach gminnych instytucji kultury do znowelizowanych przepisów. 

Wprowadzone regulacje dotyczą w szczególności: 

1) wskazania w statucie instytucji kultury źródeł finansowania, zamiast sposobu uzyskiwania środków 
finansowych, 

2) doprecyzowania przekazywania instytucji dotacji, poprzez określenie ich formy jako dotacji podmiotowej, na 
dofinansowanie działalności bieżącej w ramach zadań statutowych, oraz dotacji celowej- na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji, czy określonych zadań i programów, 

3) sporządzania planu finansowego zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, zamiast 
obowiązującego poprzednio planu działalności. 

Dostosowanie statutu nie wynika bezpośrednio z przepisu art.10 ust.2 ustawy nowelizującej, to jednak ma 
istotne znaczenie dla prawidłowego oraz zgodnego z prawem funkocjonowania instytucji. 

Mając na uwadze powyżej wskazane okoliczności, uchwała znajduje uzasadnienie. 

Id: 9E0C5F78-220B-4316-B40A-A4DBAF9A5CFF. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




